Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Programa de Pós-Graduação em Arte
Edital nº 1/2016

Universidade de Brasilia - IdA – Instituto de Artes – Programa de Pós-Graduação, PPG-Arte
 Telefones: Secretaria 3107-1174, Coordenador 3107-1173

idapos@unb.br – www.vis.ida.unb.br/posgraduação

1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTE – (PPG-ARTE)
EDITAL N. 03/2016

SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTE
PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O SEGUNDO
PERÍODO LETIVO DE 2016

PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Arte, no uso de suas atribuições legais,
torna público e estabelece a retificação do Edital Nº 02/2016, no item a seguir descrito,
mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

6. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
6.1 A nota final de cada candidato/a, será a média ponderada das notas obtidas nas provas,
sendo: Média Ponderada   (a x 2) + (b x 1) + (c x 2) + (d x 2) +(e x 1)  = X
                                                                       5

Leia-se:

6. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
6.1 A nota final de cada candidato/a, será a média ponderada das notas obtidas nas provas,
sendo: Média Ponderada   (a x 2) + (b x 1) + (c x 2) + (d x 2) +(e x 1)  = X
                                                                       8

Brasília, DF, 15 de Junho de 2016

BELIDSON DIAS BEZERRA JÚNIOR
Programa de Pós-Graduação em Arte PPG-ARTE
Departamento de Artes Visuais-VIS
Universidade de Brasília-UnB